УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 4

совещания по вопросу оценки регулирующего воздействия проекта приказа
Управления ветеринарии Ленинградской области «Об утверждении Порядка

предоставления сведений об учете животных, поступивших в приюты и
выбывших из приютов для животных на территории Ленинградской области»

14.06.2022 15:00 час.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Щагина Наталья Михайловна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

от Комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности
Ленинградской области
Конинина Е.В.

Гарифулина О.Н. - главный специалист сектора оценки
регулирующего воздействия отдела
формирования инвестиционной политики
департамента инвестиционной политики

от Уполномоченного по защите
прав предпринимателей

в Ленинградской области: - главный специалист аппарата
Шибаева Ю.А. уполномоченного по защите прав

предпринимателей

от Управления ветеринарии
Ленинградской области - специалист первой категории отдела
Геращенкова Н.В. государственного надзора в области

обращения с животными и профилактики
правонарушений в области ветеринарии

Повестка дня:
Обсуждение регулирующего воздействия проекта приказа Управления

ветеринарии Ленинградской области «Об утверждении Порядка предоставления

- начальник сектора оценки регулирующего
воздействия

начальник отдела государственного
надзора в области обращения с животными
и профилактики правонарушений в области
ветеринарии Управления ветеринарии
Ленинградской области

сведений об учете животных, поступивших в приюты и выбывших из приютов для
животных на территории Ленинградской области».

Выступили:
Шибаева Ю.А.- главный специалист аппарата уполномоченного по защите прав

предпринимателей с предложением дополнить п.4 Порядка предоставления сведений
об учете животных, поступивших в приюты и выбывших из приютов для животных на
территории Ленинградской области, утверждаемого приказом, адресом электронной
почты Управления ветеринарии Ленинградской области.

С учетом мнения ГКУ ЛО «ГЭИРЗ», полученного в письменном виде.

Решили:
Управлению ветеринарии внести изменения в проект приказа Управления

ветеринарии Ленинградской области «Об утверждении Порядка предоставления
сведений об учете животных, поступивших в приюты и выбывших из приютов для
животных на территории Ленинградской области» в соответствии с предложениями
участников совещания и письменного заключения, разместить доработанный проект на
официальном сайте.

Срок исполнения: 21.06.2022
Ответственный исполнитель: Н.М.Щагина, Н.В.Геращенкова

Начальник отдела
государственного надзора в области
обращения с животными и профилактики
правонарушений в области ветеринарии
Управления ветеринарии Ленинградской области Н.М. Щагина

Протокол вела
Н.В. Геращенкова
8(81375) 23-325, 7602

2